

Toruń, dnia 11.07.2023r.

WGK-TD.271.2.1.2023

Dotyczy: **zamówienie publiczne na „Świadczenie usług doradztwa w zakresie działań związanych z przygotowaniem i odbiorem dokumentu pn. „Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia – SUMP dla MOFT”**

Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Torunia informuje, że wpłynęły pytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

W punkcie III 3. 2) wymagają Państwo łącznie ośmioosobowego zespołu do realizacji usługi w wymiarze 66 roboczogodzin (50 godzin + 2 dni \* 8h), czyli na jednego eksperta przypada średnio 8,25 roboczogodziny. Taka liczba osób zaangażowanych w małym wymiarze czasu znacznie zwiększa koszt usługi, w tym koszty związane z pozyskaniem ekspertów, zawarciem umów, wdrożeniem w projekt itp. Czy w celu racjonalizacji kosztów, Zamawiający jest w stanie zrezygnować z wymogów dotyczących zaangażowania Pozostałego Personelu Merytorycznego (dopuszczając ich fakultatywnie, w razie potrzeby), ograniczyć się do osób wskazanych w punktach a), b) i c) oraz dopuścić by jedna osoba pełniła funkcję więcej niż jednego doradcy, jeśli spełnia odpowiednie warunki?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami w Zapytaniu ofertowym pkt III 2 d) oraz OPZ punkt III 4) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewnił odpowiedni personel merytoryczny wyspecjalizowany w określonej dziedzinie lub posiadający doświadczenie pozwalające na prawidłową realizację umowy. Jeśli Wykonawca wykaże, że wskazane osoby spełniają w/w warunki Zamawiający dopuszcza, aby jedna osoba pełniła funkcję więcej niż jednego doradcy.

**Pytanie 2:**

Czy w punkcie III 3. 2) c) w sformułowaniu „Posiada doświadczenie w realizacji co najmniej 2 projektów mających za zadanie ocenę sytuacji finansowej podmiotów gospodarczych i organów administracji samorządowej” Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie słowa „i” słowem „lub”? Rzadko zdarzają się projekty, które odnoszą się do obu typów projektów na raz. Pozyskanie tego typu eksperta znacznie zwiększy koszty opracowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na przedstawioną propozycję. Punkt III 3.2)c) otrzymuje brzmienie: „Posiada doświadczenie w realizacji co najmniej 2 projektów mających za zadanie ocenę sytuacji finansowej podmiotów gospodarczych lub organów administracji samorządowej”.

### **Pytanie 3:**

Czy w punkcie III 3. 2) b) Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie wymogu „Uczestniczył w realizacji co najmniej 3 projektów z zakresu transportu publicznego”? Stoi on w niejasnej relacji z kolejnym punktem. Pozyskanie tego typu eksperta znacznie zwiększy koszty opracowania.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na przedstawioną propozycję. Punkt III 3.2) b) otrzymuje brzmienie:

„b) Doradca z zakresu planowania miejskiego i przestrzennego:

Kwalifikacje, umiejętności i doświadczenie zawodowe:

- Posiada wykształcenie wyższe techniczne lub ekonomiczne.
- Uczestniczył w realizacji dużego i multidyscyplinarnego projektu wymagającego współpracy z interesariuszami.
- Posiada co najmniej 8 lat doświadczenia zawodowego w realizacji projektów z zakresu planowania miejskiego i przestrzennego obejmujących:
  - opracowywanie strategii i programów rozwoju obszarów miejskich;
  - analizy socjoekonomiczne i demograficzne, w tym analizy prowadzone dla projektów multimodalnych;
  - ocenę dokumentów strategicznych i planistycznych w zakresie rozwoju obszarów miejskich.
- Posiada doświadczenie w opracowaniu lub ewaluacji co najmniej 2 dokumentów w zakresie planowania transportu w miastach.
- Posiada doświadczenie w prowadzeniu szkoleń i warsztatów w wymiarze co najmniej 10 dni szkoleniowych.

### **Pytanie 4:**

W punkcie II.10 wymagają Państwo dostarczenia opracowań w formie drukowanej i płyt DVD, co znacznie zwiększa koszty logistyczne, zwłaszcza jeśli opracowania mają charakter komentarzy Word do wielostronicowych opracowań Multiconsult. Czy dopuszczą Państwo opracowania wyłącznie w formie plików pdf i Word, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza dostarczanie/przekazanie opracowań wyłącznie w formie plików pdf i Word. Plik pdf musi być opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

### **Pytanie 5:**

Prosimy o dostosowanie Wykazu Osób do faktycznie postawionych przez Zamawiającego wymogów dotyczących Doradców. Tabela przewiduje wykazywanie wyłącznie opracowań, zaś wymogi mają różnorodny charakter, dotyczący np. wykształcenia, znajomości języka angielskiego, doradztwa nie będącego opracowaniami, czy prowadzenia szkoleń i warsztatów. Proponujemy zostawienie pustych komórek, w których kolejno Wykonawca będzie odnosił się do kolejnych wymogów, zamiast sztywnej struktury, umożliwiającej wpisywanie tylko

opracowań. Prosimy też o przysłanie wymogów dotyczących zespołu w formie pliku edytowalnego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający oświadcza, iż dostosuje Wykaz Osób do faktycznie postawionych wymogów dotyczących Doradców. Przedmiotowy załącznik nr 3 otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku do niniejszego pisma. Jednocześnie informuję, iż zostanie opublikowany załącznik nr 1 OPZ w formie edytowalnej.

**Pytanie 6:**

Czy w przypadku spotkań na miejscu konieczny jest udział całego zespołu, czy jednego, kompetentnego eksperta?

**Odpowiedź:**

W przypadku spotkań na miejscu konieczny jest udział minimum jednego, kompetentnego eksperta w zależności od tematu spotkania.

**Pytanie 7:**

Zamawiający pisze, że planuje max. 2 dni spotkań i 50 roboczogodzin pracy. Jaka jest minimalna liczba dni i godzin pracy, planowana do zlecenia przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający oświadcza, że informacje na temat liczby dni i godzin pracy planowanej do zlecenia określone są w OPZ punkcie 2 Etapy zamówienia, jak również w zapytaniu ofertowym pkt II 6.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia termin składania ofert do 18.07.2023r.

DYREKTOR  
Wydziału Gospodarki Komunalnej  
  
Marcin Kowallek